Источник документа: правовой портал ppt.ru

Договор финансирования под уступку денежного требования (договор факторинга)

01.02.2025                                                                                                            г. Санкт-Петербург

Общество с ограниченной ответственностью "Ppt.ru" в лице Генерального директора - Петрова Порфирия Петровича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем " Финансовый агент", с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «Clubtk.ru» в лице Генерального директора - Воронова Андрея Викторовича, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем "Клиент", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Клиент обязуется уступить Финансовому агенту денежные требования к третьему лицу (должнику) и оплатить оказанные услуги, а Финансовый агент обязуется совершить не менее двух следующих действий, связанных с денежными требованиями, являющимися предметом уступки:
1) передавать Клиенту денежные средства в счет денежных требований, в том числе в виде займа или предварительного платежа (аванса);
2) осуществлять учет денежных требований Клиента к третьим лицам (должникам);
3) осуществлять права по денежным требованиям Клиента, в том числе предъявлять должникам денежные требования к оплате, получать платежи от должников и производить расчеты, связанные с денежными требованиями;
4) осуществлять права по договорам об обеспечении исполнения обязательств должников.
1.2 Уступка денежного требования по настоящему договору осуществляется в целях приобретения этого требования Финансовым агентом.
1.3 Предметом уступки по настоящему договору является денежное требование к ООО «Инновационные технологии» ИНН 123234234324 (далее - Должник) по оплате суммы по договору поставки № 417 от 01.02.2025 г., не наступил.
1.4 Клиент уступает Финансовому агенту права требования к Должнику в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, в том числе к Финансовому агенту переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на проценты.
1.5 Размер уступаемых Финансовому агенту денежных требований к Должнику на момент заключения настоящего договора составляет 1 500 000 рублей.
1.6 Денежное требование переходит к Финансовому агенту в момент заключения настоящего договора.

2. Оплата услуг

2.1. Клиент обязуется оплатить оказанные услуги.
2.2 Величина вознаграждения за оказанные услуги составляет 150 000 рублей.

3. Права финансового агента на суммы, полученные от должника

3.1. Финансовый агент приобретает право на все суммы, которые он получит от Должника во исполнение указанного требования, а Клиент не несет ответственности перед Финансовым агентом за то, что полученные им суммы оказались меньше цены, за которую агент приобрел указанное требование.
3.2. Финансовый агент вправе при передаче Клиенту денежных средств предъявить к зачету свои денежные требования по договору.4. Условие о конфиденциальности

4. Ответственность клиента перед финансовым агентом

4.1. Клиент несет перед Финансовым агентом ответственность за недействительность денежного требования, являющегося предметом уступки.
4.2. Клиент не отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником требования, являющегося предметом уступки, в случае предъявления его Финансовым агентом к исполнению

5. Последующая уступка денежного требования

5.1 Стороны допускают последующую уступку денежного требования Финансовым агентом

6. Исполнение денежного требования должником

6.1. Финансовый агент не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего соглашения письменно уведомляет Должника об уступке денежного требования Финансовому агенту. В данном уведомлении должно быть определено подлежащее исполнению денежное требование или указан способ его определения, а также указано лицо, которому должен быть произведен платеж.
6.2. Должник обязан произвести платеж Финансовому агенту при условии, что он получил от Финансового агента указанное в пункте 6.1 настоящего договора уведомление.
6.3. Исполнение денежного требования Должником освобождает его от соответствующего обязательства перед Клиентом.
6.4. В случае обращения Финансового агента к Должнику с требованием произвести платеж. Должник вправе предъявить к зачету свои денежные требования, основанные на договоре с Клиентом, которые уже имелись у Должника ко времени, когда им было получено уведомление об уступке требования Финансовому агенту

7. Иные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Финансовый агент
	Клиент

	Общество с ограниченной ответственностью "Ppt.ru" ИНН 1234567890 КПП 121001001 ОКПО 90100101 ОГРН 2323454567001 АДРЕС 456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д.1 Генеральный директор - Петров Порфирий Петрович
р/с 1212762378126371236
БИК 12327362173

Подпись ____________

М.П.
	Общество с ограниченной ответственностью «Clubtk.ru» 123456, Санкт-Петербург, улица Правды, дом 1 тел/факс (812)7121212, e-mail:info@clubtk.ru, http://www.clubtk.ru ОГРН/ ОКПО 1234567891011/ 12345678 ИНН/КПП 1213141516/111111111 Генеральный директор – Воронов Андрей Викторович
р/с 45212762378126371236
 БИК 783273621745

Подпись ____________
М.П.